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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 4 vedrørende forslag til lov om 

ændring af lov om fuldbyrdelse af straf m.v. og retsplejeloven (Adgang til 

sociale behandlingstilbud mod stofmisbrug for indsatte i kriminalforsorgens 

institutioner m.v.) (L 24), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justits-

ministeren den 5. november 2020. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Ka-

rina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
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/ 

 Mette Kjølby Miller-Harris  

 

  

Folketinget  

Retsudvalget 

Christiansborg 

1240 København K 

DK Danmark 

 

Dato: 17. november 2020 
Kontor: Straffuldbyrdelseskonto-

ret 

Sagsbeh: Yousif Fares Nasser Al-
Saif 

Sagsnr.: 2020-0037-0089 

Dok.: 1700067 

Retsudvalget 2020-21
L 24 endeligt svar på spørgsmål 4 

Offentligt



 

 
2 

Spørgsmål nr. 4 vedrørende forslag til lov ændring af lov om fuldbyr-

delse af straf m.v. og retsplejeloven (Adgang til sociale behandlingstil-

bud mod stofmisbrug for indsatte i kriminalforsorgens institutioner 

m.v.) (L 24) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for, hvordan de økonomiske konse-
kvenser af forslaget er finansieret, herunder redegøre for hvorfor 

udgifterne under pkt. 7. Misbrugsbehandling og programvirk-

somhed under nr. 6. Specifikation af udgifter pr. opgave på fi-

nanslovskonto 11.31.03. udviser en faldende tendens fra 2021 

og årene fremover?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende: 

 

”Kriminalforsorgen kan oplyse, at ordningen forventes at koste 

ca. 4,1 mio. kr. i 2021 og ca. 5,5 mio. kr. årligt fra 2022 og frem. 

Lovforslaget finansieres i 2021 via en omprioritering af satspul-

jemidler i kriminalforsorgen, der ikke forventes at kunne finde 

anvendelse. Fra 2022 og frem fastlægges kriminalforsorgens 

samlede økonomi i en ny flerårsaftale for 2022-2025, hvor be-

villingsniveauet for kriminalforsorgen i perioden fastsættes.  

 

For så vidt angår tabel 6 Specifikation af udgifter pr. opgave på 

finanslovskonto 11.31.03. er denne fastlagt på baggrund af en 

teknisk fremskrivning, hvor misbrugsbehandling og program-

virksomheds andel af de samlede udgifter fastholdes. 

 

De fremskrevne udgifter falder derfor rent teknisk som følge af, 

at den samlede bevilling i BO-årene falder, da den nuværende 

flerårsaftale udløber og de bevillingsmæssige konsekvenser af 

en ny flerårsaftale fra 2022 og frem endnu ikke er indbudgette-

ret. Der ligger således ikke en konkret forventning om et fal-

dende udgiftsniveau for misbrugsbehandling til grund.” 

 

 

 

 


